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Ragn-Sells yttrande av promemoria om Hantering 
av trädgårds- och parkavfall KN2024/01288. 
 

 

Ragn-Sells är ett av Sveriges främsta kompetensföretag inom återvinning och miljö. Vi är en del 

av Ragn-Sellskoncernen och finns även i Norge, Danmark och Estland. Vi erbjuder nyskapande 

och effektiva lösningar for att minimera, ta hand om och omvandla avfall till resurser.  

 

Ragn-Sells har fått möjlighet att lämna synpunkter på Promemoria från Klimat- och 

näringslivsdepartementet kring hantering av trädgårds- och parkavfall. Ragn-Sells är 

medlemmar i branschorganisationen Återvinningsindustrierna och ställer sig bakom 

Återvinningsindustriernas inlämnade yttrande. Vi önskar därtill understryka ett par punkter. 

 

Den 1 januari 2024 trädde nya bestämmelser i avfallsförordningen (2020:614) i kraft, som syftar 

till att utnyttja bioavfallet som en resurs i större utsträckning än vad som redan görs. De nya 

bestämmelserna är en del av genomförandet av Europaparlamentets och rådets direktiv  

2008/98/EG av den 19 november 2008 om avfall och om upphävande av vissa direktiv 

(avfallsdirektivet) som är ändrat genom Europaparlamentets och rådets direktiv (EU) 2018/851 

av den 30 maj 2018 om ändring av direktiv 2008/98/EG om avfall. Ändringen innebär bland 

annat att bioavfall i första hand ska materialåtervinnas.  

 
I promemorian lämnas förslag på förändringar och förtydliganden av regleringen. 
 
Gällande kap 4 Uttrycket trädgårds- och parkavfall ska förklaras i avfallsförordningen 
 

De avfallskoder som anges i bilaga 3 till avfallsförordningen är relevanta för vad som utgör 

kommunalt avfall. Kommunalt avfall är kategori 20 Kommunalt avfall (hushållsavfall och 

liknande handels-, industri- och institutionsavfall) även separat insamlade fraktioner. Sådant  

avfall kan komma både från hushåll och verksamheter, eftersom frågan om det är kommunalt 

avfall eller inte avgörs genom en bedömning av om det till sin art och sammansättning liknar 

hushållens avfall. En ny ordförklaring bör täcka kod 20 02 Trädgårds- och parkavfall (även avfall  

från begravningsplatser) med underkategorin 20 02 01 Biologiskt nedbrytbart avfall. Däremot 

bör inte koden 02 01 Avfall från jordbruk, trädgårdsnäring, vattenbruk, skogsbruk, jakt 

och fiske med underkategori 02 01 07 Skogsbruksavfall ingå. Med trädgårdsnäring avses 

i detta sammanhang en verksamhet som producerar produkter från en trädgård, 

exempelvis grönsaker, frukt, bär eller blommor, men även verksamheter som säljer hela 

träd och buskar. 
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• Ragn-Sells bifaller ovan skrivning och understryker vikten av att skrivningen genomförs. 
Ragn-Sells menar därtill att allt avfall som faller under 02 01 borde vara undantagen 
från att vara kommunalt avfall. Relevant exempel är koden 02 01 03 Växtdelar i 
samband med verksamheter som säljer hela träd och buskar.   

 
Avfall från röjning som utförs som en del av skötseln av vägar och järnvägar bör inte 
ingå. Naturvårdsverket bedömer i sin redovisning av regeringsuppdraget om bioavfall att 
detta avfall liknar det avfall som uppkommer vid skogsbruk och därför bör ges en 02-kod 
och därmed inte betraktas som kommunalt avfall (M2021/01629).  
 
Uttrycket trädgårds- och parkavfall omfattar inte heller avfall från borttagande av 
växtlighet inför en exploatering av en fastighet eller inför en sanering av en fastighet. 
Sådant avfall bör anses ha uppkommit som en del av en exploatering i form av bygg- och 
rivningsarbeten eller som en del av en saneringsverksamhet. Sammanfattningsvis bör uttrycket 
trädgårds- och parkavfall endast avse kommunalt avfall som är biologiskt nedbrytbart och består 
av gräsklipp, löv, grenar, stubbar och andra växtdelar. 
 

• Ragn-Sells bifaller ovan skrivning och understryker vikten av att skrivningen genomförs.  
 
 
 
Väderholmens gård, Sollentuna    
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Susanna Lind, chef samhällskontakter Sverige, Ragn-Sells 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


